
Ostrzeżenie przed możliwymi utrudnieniami 

Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy przekazał ostrzeżenie
meteorologiczne. Dzisiaj od godz. 19:00 do godz. 10:00 w piątek
prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników.
Temperatura minimalna od -6°C do -3°C.

W związku z możliwością wystąpienia marznących opadów przewiduje się śliskość na
drogach i oblodzonych chodnikach oraz utrudnienia komunikacyjne.

 

 

 

 

Toruńskie Centrum Zarządzania Kryzysowego rekomenduje

Piesi powinni zachować szczególną ostrożność przy poruszaniu się po
oblodzonych chodnikach i przechodzeniu przez jezdnie:

ze względu na śliskość podłoża znacząco rośnie ryzyko upadków i różnych
związanych z tym urazów (złamań, zwichnięć, skręceń, potłuczeń, ale także
urazów głowy),
upadki mogą być groźne zwłaszcza dla osób o obniżonej sprawności fizycznej i
osób starszych. Te osoby powinny przy gołoledzi, oblodzeniu i ślizgawicy unikać
wychodzenia z domu jeśli nie jest to absolutnie konieczne, poprosić o pomoc
osobę sprawną fizycznie (młodszą) w przypadku np. konieczności zrobienia
zakupów itp.,
piesi nie powinni wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd,
nawet na przejściu dla pieszych należy się upewnić, czy kierowca zdąży
wyhamować, w sposób wzmożony należy stosować zasadę ograniczonego
zaufania

https://torun.pl/pl/aktualnosc/ostrzezenie-przed-mozliwymi-utrudnieniami


Prowadząc pojazd w czasie marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy należy
bezwzględnie ograniczyć prędkość, dopasować ją adekwatnie do
przyczepności nawierzchni drogi, do widoczności oraz właściwie oświetlić
pojazd.

W trakcie jazdy należy pamiętać, aby zachować, odpowiedni do warunków -
bezpieczny odstęp od poprzedzającego samochodu.

Niebezpieczeństwa podczas marznących opadów, gołoledzi i ślizgawicy, o których
należy pamiętać (szczególnie kierujący pojazdami): powstaje bardzo śliska
nawierzchnia (rośnie ryzyko poślizgu, jest wydłużona droga hamowania) oraz
pogarsza się widoczna.

Kierujący pojazdami powinni:

trzymać się prawej krawędzi jezdni i nie zjeżdżać zbyt blisko środka,
pamiętać, że poboczem mogą poruszać się piesi i rowerzyści,
zachować wzmożoną ostrożność przy przejściach dla pieszych, pamiętać o
znacznie wydłużonej drodze hamowania,
zdjąć nogę z gazu, zmniejszyć prędkość do wartości bezpiecznych,
pozwalających na panowanie nad pojazdem,
zadbać o podniesienie koncentracji w czasie jazdy na najwyższy poziom.

WARTO WIEDZIEĆ

Kiedy rusza posypywanie a kiedy odśnieżanie?

Od razu po rozpoczęciu opadów rozpoczyna się posypywanie na drogach I i II
kolejności: główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy autobusowe, przystanki
komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca niebezpieczne, wloty i wyloty z
miasta.

W czasie opadów: pługosolarki pracują już w trakcie opadów, aby nie dopuścić do
tworzenia się grubej warstwy śniegu i lodu.

Kolejność odśnieżania dróg

1. Trasy I i II kolejności to główne toruńskie ciągi komunikacyjne, trasy
autobusowe, przystanki komunikacji miejskiej, mosty, wiadukty, miejsca



niebezpieczne, wloty i wyloty z miasta.
2. Trasy III kolejności to drogi osiedlowe utwardzone (kostka, asfalt).
3. Trasy IV kolejności to drogi osiedlowe nieutwardzone.

Kiedy droga jest uznana za "odśnieżoną"?

To zależy od kategorii drogi, ale zwykle:

jezdnia jest przejezdna,
nie ma zasp,
może występować cienka warstwa ubitego śniegu przy bardzo niskich
temperaturach.

Odśnieżanie a warunki pogodowe

W sytuacji wystąpienia wyjątkowo trudnych warunków pogodowych tj. stały i
intensywny opad śniegu lub marznącego deszczu działania służb drogowych mogą
tylko ograniczać skutki niesprzyjającej aury, nie jest możliwe całkowite im
zapobieganie. 

Podczas intensywnych opadów śniegu nie ma możliwości, aby jezdnia była czarna,
gdyż już kilka minut po przejechaniu pługosolarki nawierzchnia ponownie pokrywa
się świeżym śniegiem.

Przed prognozowanymi opadami śniegu lub marznącego deszczu, służby drogowe
podejmują działania prewencyjne posypując nawierzchnię środkami
uszorstniającymi, np. solą.
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